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Kaip išrinktas Radviliškio – Tytuvėnų žmonių atstovas, kasdien dirbu Seime ir stengiuosi atstovauti 
daugumos savo krašto žmonių interesus. Nuolatinis bendravimas ir bendradarbiavimas su Radviliškio 
ir Kelmės rajonų gyventojais bei rajonų vadovais man padeda išgirsti, pastebėti problemas ir 
džiaugsmus, su kuriais susiduria Lietuvos žmonės. Pastaruoju metu, vykstant Rusijos invazijai į 
Ukrainą bei taikant Europos Sąjungos sankcijas agresorei, su tam tikrais sunkumais susiduria ir Mūsų 
šalis. Man, kaip valstybės valdymo institucijos atstovui, reikia priimti teisingus sprendimus, 
piliečiams – kelti iškilusias problemas. Įsiklausymas į kiekvieną, net ir mažiausią problemą, parodytas 
dėmesys rajonuose vykstantiems teigiamiems pokyčiams, laimėjimams sustiprina tarpusavio ryšį ir 
pasitikėjimą, įprasmina mano darbą. Kasdien nuoširdžiai vykdant pareigą Lietuvai bei savo 
rinkėjams.

DARBAS LR SEIMO BIUDŽETO IR FINANSŲ KOMITETE

Kaip ir nuo kadencijos pradžios, darbas biudžeto ir finansų komitete - pilnas iššūkių. Buvo vieningai 
pritarta laikino bankų solidarumo įnašo įteisinimui, kuriuo sutarta nukreipti dalį netikėtų bankų 
grynųjų palūkanų pajamų karinio mobilumo ir karinės transporto infrastruktūros projektams 
finansuoti. Ši pagalba stiprintų tai, kas mums, šiuo metu, svarbiausia – nacionalinį saugumą. Tai 
labiausiai prisidėtų prie šalies patrauklumo investicinei aplinkai. Karo grėsmės akivaizdoje, turbūt,
niekas nenuneigs investuotojų atsargių žvilgsnių į mūsų regioną būtent dėl saugumo ir geopolitinės 
padėties. Šis įstatymas neturėtų daryti neigiamo poveikio finansų sistemos stabilumui ir sukelti 
neigiamų pasekmių šalies konkurencingumui. Laikino solidarumo įnašas bus mokamas už 2023 ir  
2024 m. Prognozuojama, kad iš šio mokesčio bus surinkta 410 mln. eurų.

Pirmąjį ketvirtį smuko bendrojo vidaus produkto rodiklis šalyje. Ši situacija nedžiugina, bet tikrai 
nėra kritiška ir nesame ten, kur buvome 2009 metais. Šiuo metu yra regimos ir buvusių aukštų 
energetinių kainų pasekmės, kurios galėjo turėti reikšmingos įtakos pramoninėje gamyboje. O 
dabar, kai energetikos kainos grįžusios į normą, pasekmes turėtume matyti kituose ketvirčiuose. 
Remiantis Užimtumo tarnybos duomenimis, darbo rinka išlieka atspari ir aktyvi – kovo mėn. augo 
dirbančiųjų skaičius (5,5 tūkst.), mažėjo registruoto nedarbo rodikliai, augo darbo pasiūla bei didėja 
atlyginimai.

Taip pat biudžeto ir finansų komitete vyko diskusijos dėl Lietuvos kelių finansavimo. Didėjantis 
transporto priemonių, važiuojančių valstybinės reikšmės keliais, skaičius reikalauja nuolatinės 
infrastruktūros priežiūros, rekonstrukcijos, remonto ir plėtros, tačiau valstybės finansinės galimybės 
ribotos. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nurodyti įvairūs programos 
finansavimo šaltiniai, tarp jų - fizinių, juridinių asmenų, kitų organizacijų, ir užsienio valstybių 



tikslinės lėšos, tad bus bandoma išsiaiškinti kokių veiksmų ir priemonių reikėtų, kad kelių 
infrastruktūros išlaikymui skiriamos lėšos didėtų. 

Biudžeto ir finansų komitetas bendru sutarimu pritarė dėl baudų sugriežtinimo už netikslią
informaciją apie pinigų kilmę, savininkus bei jų panaudojimą. Kadangi buvo padaugėję atvejų, kai iš 
Rusijos ir Baltarusijos bandoma įvežti su nusikalstama veikla ir karu Ukrainoje siejamus ir į mažas 
sumas išskaidytus grynuosius pinigus, buvo priimtos įstatymo pataisos skubos tvarka. Nuo kitų metų 
didės baudos už netiksliai deklaruojamus į Lietuvą įvežamus grynuosius pinigus. Juos bus galima 
konfiskuoti. Už pirmą kartą padarytą nusižengimą baudos sieks nuo 390 iki 1,2 tūkst. eurų, už 
pakartotiną – nuo 1,04 tūkst. iki 3,9 tūkst. eurų. Taip pat leista konfiskuoti pinigus. Už tarptautinių 
mokėjimo operacijų reikalavimų nesilaikymą paslaugų teikėjus siūloma bausti nuo 1,8 tūkst. iki 3,8 
tūkst. eurų bauda, už pakartotinį pažeidimą – nuo 3,8 tūkst. iki 6 tūkst. eurų.
         
Iki šiol žmonės, kurie įgyja negalią būdami vyresni nei 24 metų yra neapdrausti. Kitaip sakant jie 

negauna socialinio draudimo išmokų bei pensijos ir tai yra socialiai neteisinga, nes tie žmonės palikti 
skurde. Visiškai tikslių duomenų, kiek yra šių asmenų ir kokios tai negalios, duomenų bazėse nėra, 
bet apytiksliai skaičiuojama, kad tai gali kainuoti apie 9 mln. eurų iš valstybės biudžeto. Todėl 
ruošiami teisės aktų projektai, kurie bus pateikti rudenį svarstymui Seime, kad šie žmonės turėtų 
socialinių garantijų. 

Atsižvelgdamas į tai, BFK iš esmės pritarė projekto nuostatoms, kuriomis siekiama šalpos pensijas 
skirti ir mokėti asmenims, netekusiems 45 - 55 procentų darbingumo, sudaryti paskatas šalpos pensijų 
gavėjams integruotis į darbo rinką. Ir įvertinus tai, kad Vyriausybė, atsižvelgdama į Minimalių 
pajamų studiją, planuoja pateikti Seimui svarstyti atitinkamus teisės aktų projektus, tarp kurių ir 
projektai dėl šalpos išmokų sistemos tobulinimo.
            
Šiame komitete, taip pat, nagrinėti ir kiti ne mažiaus svarbūs pagal veiklos sritis priskirti klausimai. 
Svarstėme ir teikėme Seimui išvadas dėl įstatymų ir kitų teisės aktų, turinčių įtakos valstybės biudžeto 
ir savivaldybių biudžetų pajamoms ir išlaidoms, projektų.

PRISIDĖJIMAS PRIE RADVILIŠKIO - TYTUVĖNŲ KRAŠTO ŽMONIŲ GEROVĖS

Visos kadencijos metu didelį dėmesį skyriau Radviliškio ir Tytuvėnų krašto  gyventojams, 
bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms. Įvyko ne vienas susitikimas, kurių metu buvo 
sprendžiamos iškilusios problemos ar džiaugtasi padarytais darbais bei ateities planais ir vizijomis. 

Sausio 24 d. dalyvavau diskusijoje apie turizmo sektoriaus 
plėtrą. Svarbu skirti dėmesį rinkodarai, skatinti 
atvykstamąjį turizmą, ieškoti visų galimybių suaktyvinti 
turizmą ir padidinti turizmo indėlį į valstybės biudžetą.

Vasario 10 d. Draugystės tiltas sujungė Radviliškio ir 
Tytuvėnų Trečiojo amžiaus universiteto studentus. Prieš 

keletą metų gimė 
draugystė tarp šių 
Trečiojo amžiaus 
universitetų. Šį kart tytuvėniškiai pakvietė į savo renginį  „ODĖ 
GYVENIMUI IR MEILEI“. Popietėje maloniai bendravome su 
Tytuvėnų ir Radviliškio studentais ir jų vadovėmis Irena Šimkūniene 
ir Irena Vaitkiene. Tą pačią dieną suspėta sudalyvauti  ir Radviliškio 
sporto arenoje vykusiame Radviliškio rajono 2022 metų geriausių 



sportininkų pagerbimo šventėje, kurioje pagerbti labiausiai 
nusipelnę rajono sportininkai ir jų treneriai. 

Teko dalyvauti dar daugelyje kitų renginių ir švenčių, kuriuose 
buvo sutikta ir išklausyta daug puikių žmonių.  Vasario 15 d. 
Minaičiuose pagerbtas 1949 m. vasario 16 d. Deklaracijos 
signatarų ir visų Laisvės kovotojų atminimas. Tą pačią dieną
Sidabrave vyko Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimo 
renginys. Renginio metu buvo paskelbti ir apdovanoti seniūnijos 

2022 Metų žmogus, Metų šeimos, Metų moksleivė. Šios gražios tradicijos stiprina visuomenės 
požiūrį į žmogiškąsias vertybes ir bendrystę. 

Gegužės 13 d.  vyko Burbiškio dvaro festivalis – Tulpių 
žydėjimo šventė - darni visuma sujungianti žydėjimą, dvaro 
istoriją, kultūrą, tradicijas ir besišypsančius svečius. 

Birželio 4 d. Dalyvavau tradicinėje Tytuvėnų miesto 
šventėje TYTUVA’23 „Sugrįžo vaikai į gimtą kraštą“. Ši 
šventė sukviečia tytuvėniškius Tėvo dienos išvakarėse. 
Malonu buvo sudalyvauti spalvingoje miestelio eisenoje, 
pasveikinti šventės dalyvius ir aplankyti bendruomenių 
kiemelius. 

Vasario 14 d. su vidaus reikalų ministre Agne Bilotaite
lankėmės Radviliškyje. Susitikome su Radviliškio 
rajono ugniagesiais gelbėtojais, aptarėme 
priešgaisrinės saugos pilotinio modelio rezultatus, 
kuriais jau galime džiaugtis. Tai pat buvo aplankyti 
Radviliškio policijos komisariato pareigūnai ir 
Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 
darbuotojai su kuriais dalyvavome diskusijose apie šių 
dienų aktualijas ir problemas.

Vasario 17 d. su Sveikatos reikalų komiteto 
primininku Gerb. Antanu Matulu lankėmės 
Radviliškio ligoninėje, Šeduvos pirminės sveikatos priežiūros centre ir Radviliškio rajono greitosios 
medicinos pagalbos centre. Susitikimo metu aptartos opiausios medikų problemos ir sveikatos 
sistemos pertvarkos klausimai. Medikų pastebėjimai ir prašymai bus sprendžiami Sveikatos reikalų 
komitete.

Vasario 22 d. su Seimo Pirmininko pavaduotoju Pauliumi 
Saudargu lankėmės Radviliškio miesto bibliotekoje ir 
atvirame jaunimo centre „Jaunimo erdvė“. 

Vasario 24 d. kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministre
Monika Navickiene lankėmės Radviliškio rajone. 
Susitikome su Šeduvos globos namų gyventojais ir 
darbuotojais, domėjomės įstaigos veikla. Bendravome su 
Trečiojo amžiaus universiteto senjorais, diskutavome
pensijos, socialinės išmokos klausimais, mielai 



atsakinėjome į klausimus. Taip pat susitikome su Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių 
paslaugų centro, savivaldybės socialinės paramos skyriaus ir pagalbos šeimai centro darbuotojais 

atvirai diskusijai apie problemas ir jų sprendimo būdus.

Balandžio 14 d. buvau susitikęs su Radviliškio krašto ūkininkų 
sąjungos atstovais. Aptarėme aktualiausius iššūkius, su kuriais 
šiuo metu susiduria žemės ūkio sektorius. Išklausyta nemažai 
pastabų, patarimų dėl žemės ūkio ministro ir ministerijos darbo. 
Diskutuota kuro akcizo ir kitais ūkininkams svarbiais klausimais.

PATEIKTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI:

1. 2023-02-28 XIVP-
2461

Seimo rezoliucijos „Dėl Rusijos 
Federacijos ir Baltarusijos 
Respublikos sportininkų
dalyvavimo olimpinėse žaidynėse 
ir kitose tarptautinėse varžybose 
uždraudimo“ projektas

Šia rezoliucija, Lietuvos 
Respublikos Seimas, griežtai 
smerkdamas Rusijos Federacijos ir 
Baltarusijos Respublikos 
vykdomą plataus masto karinę 
invaziją į Ukrainą pasisako už tai,
kad apribojimai Rusijos ir
Baltarusijos sportininkams ir
pareigūnams dalyvauti Olimpinėse 
žaidynėse ar bet kokiose kitose 
tarptautinėse varžybose turėtų būti
taikomi tol, kol Rusija nutrauks savo 
karinę agresiją prieš Ukrainą, išves 
savo pajėgas iš tarptautiniu mastu 
pripažintų jos teritorijos ribų, 
užtikrins atskaitomybę už įvykdytus 
agresijos ir karo nusikaltimus, 
visiškai atlygins Ukrainai padarytą 
žalą, o bendradarbiavimas su Rusija
ir Baltarusija pagal taisyklėmis
grindžiamą tarptautinę tvarką, vėl
taps įmanomas.
Kreipiasi į visų pasaulio šalių
parlamentus ir siūlo išreikšti savo
aiškų ir ryžtingą nepritarimą bet
kokiems siūlymams, iniciatyvoms,
projektams ir bet kokiems kitiems 
veiksmams, kurių tikslas – Rusijos ir
Baltarusijos sportininkams ir
pareigūnams leisti dalyvauti

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/90bbf160b75611ed924fd817f8fa798e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/90bbf160b75611ed924fd817f8fa798e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/90bbf160b75611ed924fd817f8fa798e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/90bbf160b75611ed924fd817f8fa798e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/90bbf160b75611ed924fd817f8fa798e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/90bbf160b75611ed924fd817f8fa798e


Olimpinėse žaidynėse ar bet kokiose 
kitose tarptautinėse varžybose, taip
pat ir su neutralia vėliava;
Ragina tarptautinę sporto
bendruomenę ir toliau solidarizuotis
su Ukrainos žmonėmis, be kita ko,
remiant Ukrainos sporto tęstinumą ir
atkūrimą.

2. 2023-03-27 XIVP-
2578

Seimo nutarimo „Dėl privalomojo 
referendumo dėl Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos 12 
straipsnio pakeitimo paskelbimo“ 
projektas

Šiuo teisės akto projektu siekiama 
paskelbti privalomąjį referendumą 
dėl Lietuvos respublikos 
Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo 
ir nustatyti, kad privalomas 
referendumas vykdomas 2024m. 
gegužės 12d.
Referendume bus balsuojama dėl 
tokios Konstitucijos nuostatos: 
„Lietuvos Respublikos pilietybė 
įgyjama gimstant ir kitais 
konstitucinio įstatymo nustatytais 
pagrindais ir tvarka. Konstitucinis 
įstatymas taip pat nustato Lietuvos 
Respublikos pilietybės netekimo 
pagrindus ir tvarką.“
Tokiu būdu iš pagrindinio šalies 
įstatymo būtų išbraukiamas 
draudimas turėti dvigubą pilietybę.
Detalias dvigubos pilietybės įgijimo 
ir netekimo sąlygas, tvarką, kitus 
dalykus nustatytų konstitucinis 
įstatymas. Jo projektas jau yra 
parengtas ir registruotas teisės aktų 
projektų bazėje.
Konstitucijos pakeitimas dėl 
pilietybės laikomas priimtu, jeigu jam 
pritarė daugiau kaip pusė piliečių, 
turinčių rinkimų teisę ir įrašytų į 
rinkėjų sąrašą.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/38f6fbe0cc6f11ed9b3c9397e1236c2a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/38f6fbe0cc6f11ed9b3c9397e1236c2a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/38f6fbe0cc6f11ed9b3c9397e1236c2a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/38f6fbe0cc6f11ed9b3c9397e1236c2a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/38f6fbe0cc6f11ed9b3c9397e1236c2a


NEFORMALI  VEIKLA LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIME

Visada smagu sulaukti svečių Lietuvos Respublikos 
Seime. Radviliškio Lizdeikos gimnazijos mokiniai 
lankėsi seime. Tikiu, kad jaunimas išsivežė ne tik žinių, 
bet ir daug gerų emocijų.

Buvo didžiulė garbė susitikti su Lietuvos 
Samariečių bendrija. Aptarėme esamą 
situaciją, kylančias problemas ir ateities 
planus. 

Seime sulaukiau Radviliškio diabeto klubo 
„Likimas“ narių. Buvo labai smagu susitikti, 
pabendrauti.

Birželio 15 d. Apdovanojimų „Išmanusis miestas 9“ 
akimirkos.
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